
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЯКОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ул. Ленина 14  п.Маяк Октября  Ленинский район, Волгоградская область, 404606 

___________________________________________________________________________

_ 

ОКПО 93521625   ОГРН 1023405168247    ИНН/КПП 3415006848/341501001     

E-mail: MOscoll@yandex.ru 
 

 

                                                                 Приказ 

от 23.03.2022                                                                                                       №  16 

О назначении ответственных по работе с одаренными детьми 

На основании с.77 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными детьми, 

создания благоприятных условий для развития интеллектуальных и творческих 

способностей обучающихся и формирования индивидуальных образовательных 

траекторий, организационно-методическойй обеспеченности мероприятий по 

выявлению и поддержке высокомотивированных  к учебным достижений 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным  за организацию  работы с  талантливыми и одаренными 

детьми, реализацию программы «Одаренные дети» координатора по УР Маннову 

Светлану Сергеевну. 

2. Ответственному  за организацию  работы с  талантливыми и одаренными детьми: 

 контролировать  реализацию программы работы с одаренными детьми, 

обеспечивать организационную и методическую поддержку работникам, 

работающим с одаренными детьми; 

 консультировать родителей по вопросам работы с одаренными детьми. 

3.Координатору по ВР Какимовой М.В.: 

 организовать участие талантливых учащихся в творческих конкурсах и 

проектах муниципального, регионального и федерального уровней; 

 включить в тематику родительских собраний вопросы, связанные с 

сопровождением талантливых и одаренных детей и оказание им психолого-

педагогической помощи. 

4.Утвердить  «Положение о работе с одаренными детьми» в МКОУ 

«Маякоктябрьская СОШ», Программу «Одаренные дети» на 2022-2025 гг. 

5. Контроль исполнения приказа  возложить на координатора по УР Маннову С.С. 

Директор                                                             Н.П.Орешкина 

mailto:MOscoll@yandex.ru

		2022-08-05T11:55:27+0300
	МКОУ "МАЯКОКТЯБРЬСКАЯ СОШ"
	Я являюсь автором этого документа




